
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 23  del 26/02/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Riconversione campi tennis Impianto sportivo di Rivarolo, tramite intervento della società 
concessionaria 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì ventisei del mese di Febbraio alle ore 16.00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 23    del    26/02/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICORDATO 

- che con del. C.C. n.55 del 30.11.2003 si disponeva l’esternalizzazione della gestione degli 
impianti sportivi di proprietà comunale; 

- che con del. G.C. n.183 del 28.2.2001 si procedeva nella definizione della modalità 
gestionale e alla individuazione dei relativi soggetti affidatari; 

- che con D.I. 177 del 15.3.2002 si provvedeva all’approvazione degli accordi con i soggetti 
concessionari recanti le condizioni tutte del rapporto di concessione; 

 
RICEVUTA con prot.ingr. 1665 del 19.2.2004, da parte della Soc. US.Torrile-S.Polo, 
concessionaria dell’impianto sportivo di Rivarolo, proposta di trasformazione di una parte 
dell’impianto e precisamente i campi da tennis in terra rossa, attualmente inutilizzati per mancanza 
di richiesta e conseguente onerosa gestione, in due campi da calcio a 5, da realizzarsi in erba 
sintetica “Green 2000 di 3 generazione”, completi di illuminazione e recinzione; 
 
PRESO ATTO che sub.art.7 del Testo dell’accordo al C.1 si consente alle concessionarie 
l’esecuzione di migliorie, a condizione del preventivo provvedimento approvativo del Comune; 
 
CONSIDERATO che la Soc. US Torrile-S.Polo, allegando preventivo per una spesa totale di € 
75.518,40 Iva inclusa, chiede a questo Comune un parziale intervento finanziario, oltre alla certezza 
del rinnovo contrattuale alla sua naturale scadenza (31.12.2005) per ulteriori anni 4, al fine di 
ammortizzare l’investimento; 
 
VALUTATA con interesse la proposta in parola e considerato che la sua realizzazione possa 
comportare una migliore fruibilità dell’impianto aoltrechè un apprezzabile sforzo da parte della 
società concessionaria; 
 
RITENUTO pertanto di favorire l’intervento tramite i seguenti interventi: 
- valutazione da parte del Settore Tecnico di questo Comune ed eventuale migliore definizione 

dello stesso tramite procedura condivisa; 
- concessione di contributo in conto capitale alla società nella misura di  Euro 20.000,00; 
- conferma del rinnovo contrattuale, alla sua naturale scadenza, per ulteriori anni 4 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato, mentre si prescinde dal parere contabile, non presentando il 
presente atto rilevanza finanziaria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

 
DELIBERA 

 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 23    del    26/02/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

1. di prendere atto di quanto proposto e richiesto da parte della società US Torrile-S.Polo, 
concessionaria dell’impianto sportivo di Rivarolo, circa la riconversione dei campi tennis in 
terra rossa in campi da calcio a 5, in erba sintetica e completi di illuminazione e recinzione; 

2. di ribadire quanto disposto in premessa e quindi: 
o valutazione da parte del Settore Tecnico di questo Comune ed eventuale migliore 

definizione dello stesso tramite procedura condivisa; 
o concessione di contributo in conto capitale alla società ; 
o conferma del rinnovo contrattuale, alla sua naturale scadenza, per ulteriori anni 4 

 
 

3. di impegnarsi a reperire l’importo di € 20.000,00 da erogare alla Società concessionaria 
quale contributo in conto capitale; 

 
4. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore Tecnico e al Responsabile del Settore 

Socio-Culturale per l’esecuzione di quanto di propria competenza 
 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 23    del    26/02/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 23  del 26/02/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 04/03/2004   al 19/03/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  14/03/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 04/03/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


